[image: GerbN]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Борисоглебского муниципального района
Ярославской области
 «18» октября 2024 г.                                                                                                     № п-0867
Об утверждении порядка назначения и предоставления единовременной материальной выплаты лицам, проходящим военную службу

На основании части 4 статьи 11 Устава Борисоглебского муниципального района Ярославской области, в соответствии с постановлением Администрации Борисоглебского муниципального района от 30.08.2010 № 932 «Об утверждении Положения о порядке расходования средств резервного фонда Администрации Борисоглебского муниципального района», в целях социальной поддержки граждан, Администрация Борисоглебского муниципального района Ярославской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить единовременную материальную выплату за счет средств резервного фонда Администрации Борисоглебского муниципального района в размере 100 000 рублей:
- лицам, пребывавшим в запасе и заключившим контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации в период с 01 августа 2024 года по 31 декабря 2024 года, направляемым через военный комиссариат г. Ростов Борисоглебского и Ростовского районов Ярославской области в район специальной военной операции, проводимой на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей и Украины;
- лицам, призванным на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», прибывшим для проведения мобилизационных мероприятий в военный комиссариат г. Ростов Борисоглебского и Ростовского районов Ярославской области по повестке и на основании решений призывных комиссий по мобилизации Борисоглебского муниципального района, направленным и прибывшим в воинские части, заключившим контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации в период с 01 августа 2024 года по 31 декабря 2024 года в местах постоянной дислокации воинских частей и выполняющим специальные задачи в составе группировок войск;
- лицам, призванным на военную службу по призыву через военный комиссариат г. Ростов Борисоглебского и Ростовского районов Ярославской области, проходящим военную службу по призыву в воинских частях Министерства обороны Российской Федерации (независимо от пункта постоянной дислокации) и заключившим контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации в период с 01 августа 2024 года по 31 декабря 2024 года в соответствии с расчетом потребности в отборе граждан для поступления на военную службу по контракту для Борисоглебского муниципального района на 2024 год.
Единовременная материальная выплата предоставляется лицам, которые учтены при выполнении плана Борисоглебского муниципального района по отбору граждан для поступления на военную службу по контракту и соответствуют категориям, указанным в абзацах два – четыре пункта 1.
2. Утвердить Порядок назначения и предоставления единовременной материальной выплаты лицам, проходящим военную службу согласно приложению.
3. Установить, что единовременная материальная выплата лицам, указанным в абзацах два – четыре пункта 1 и заключившим контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации в период с 01 августа 2024 года по 31 августа 2024 года, осуществляется на основании списка, представленного военным комиссариатом г. Ростов Борисоглебского и Ростовского районов Ярославской области.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Борисоглебского муниципального района Евстратову Е.С.
5. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 августа 2024 года.

Глава Борисоглебского
муниципального района                                                                                  А.А. Кислякова

Приложение
к постановлению Администрации
Борисоглебского муниципального района
[bookmark: _GoBack]от 18.10.2024 № п-0867

[bookmark: P38]ПОРЯДОК
НАЗНАЧЕНИЯ И ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЕДИНОВРЕМЕННОЙ МАТЕРИАЛЬНОЙ
ВЫПЛАТЫ ЛИЦАМ, ПРОХОДЯЩИМ ВОЕННУЮ СЛУЖБУ

1. Порядок назначения и предоставления единовременной материальной выплаты лицам, проходящим военную службу (далее - Порядок), определяет процедуру назначения и предоставления единовременной материальной выплаты лицам, проходящим военную службу.
[bookmark: P47]2. Право на единовременную материальную выплату имеют:
[bookmark: P48][bookmark: P52]- лица, пребывающие в запасе и заключившие контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации в период с 01 августа 2024 года по 31 декабря 2024 года, направляемые через военный комиссариат г. Ростов Борисоглебского и Ростовского районов Ярославской области в район специальной военной операции, проводимой на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей и Украины;
- лица, призванные на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», прибывшие для проведения мобилизационных мероприятий в военный комиссариат г. Ростов Борисоглебского и Ростовского районов Ярославской области по повестке и на основании решений призывных комиссий по мобилизации Борисоглебского муниципального района направленные и прибывшие в воинские части, заключившие контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации в период с 01 августа 2024 года по 31 декабря 2024 года в местах постоянной дислокации воинских частей и выполняющие специальные задачи в составе группировок войск;
- лица, призванные на военную службу по призыву через военный комиссариат г. Ростов Борисоглебского и Ростовского районов Ярославской области, проходящие военную службу по призыву в воинских частях Министерства обороны Российской Федерации (независимо от пункта постоянной дислокации) и заключившие контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации в период с 01 августа 2024 года по 31 декабря 2024 года в соответствии с расчетом потребности в отборе граждан для поступления на военную службу по контракту для Борисоглебского муниципального района на 2024 год.
Единовременная материальная выплата предоставляется лицам, которые учтены при выполнении плана Борисоглебского муниципального района по отбору граждан для поступления на военную службу по контракту и соответствуют категориям, указанным в абзацах два – четыре пункта 2.
3. Назначение и предоставление единовременной материальной выплаты осуществляется Администрацией Борисоглебского муниципального района (далее - Администрация).
4. Условием назначения единовременной материальной выплаты для лиц, указанных в пункте 2 Порядка, является отсутствие факта досрочного прекращения контракта о прохождении военной службы.
5. Единовременная материальная выплата предоставляется лицам, указанным в пункте 2 Порядка, в размере 100 000 руб., на основании списков лиц, заключивших контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации, (далее - списки), по форме согласно приложению 1
[bookmark: P71] к Порядку.
6. Администрация Борисоглебского муниципального района в срок не позднее 15 и 30 (31) числа каждого месяца обеспечивает получение  и согласование с военным комиссариатом г. Ростов Борисоглебского и Ростовского районов Ярославской области списков лиц, заключивших контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации, с приложением:
- копий документа, удостоверяющего личность;
- реквизитов счета для рублевых переводов, открытого в кредитной организации банковской системы Российской Федерации на имя лиц, указанных в списке;
- согласия на обработку персональных данных по форме согласно приложению 2 к Порядку.
7. Подготовка документов о назначении единовременной материальной выплаты осуществляется в соответствии с Положением о порядке расходования средств резервного фонда Администрации Борисоглебского муниципального района, утвержденным постановлением  администрации Борисоглебского муниципального района Ярославской области от 30.08.2010 № 932.
[bookmark: P86]8. Выплата осуществляется путем перечисления денежных средств на счета лиц, указанных в пункте 2 Порядка, по представленным реквизитам в течение 5 рабочих дней со дня принятия решения о назначении единовременной материальной выплаты.

Приложение 1
                      к Порядку

Форма
УТВЕРЖДАЮ
____________________________
(наименование должности)
_________ ________________
(подпись)                         (Ф.И.О.)
"___" ____________ 20__ г.

	№
п/п
	Фамилия,
имя, отчество
	Дата рождения  (день,
месяц, год)
	Страховой номер
индивидуаль
ного
лицевого
счета
	Реквизиты  документа,  удостоверяю щего
личность
(серия,
номер, кем  выдан, дата  выдачи)
	Адрес  регистра ции
	Номер счета, реквизиты  кредитной организации  (наименование, ИНН,
КПП, счет,
корреспондентский счет,  БИК)
	Отметка военного комиссариата г. Ростов

	о заключении
контракта о
прохождении
военной
службы в
период
с 1 августа 2024
по 31 декабря
2024 года
	о заключении
контракта о
прохождении
военной службы  лицами,
проходящими
военную службу
по призыву, в
период
с 1 августа 2024
года по 31 декабря  2024 года

	о заключении
контракта о
прохождении
военной
службы
лицами,
призванными
на военную
службу по
мобилизации, в
период
с 1 августа 2024
года по 31
декабря 2024
года

	об отсутствии
факта
досрочного
прекращения  контракта о
прохождении
военной
службы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

Список лиц, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, и лиц,
заключивших контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации

СОГЛАСОВАНО
Военный комиссариат г. Ростов Борисоглебского и Ростовского районов Ярославской области
________________________ _________________ ____________________________      (должность)                      (подпись)                     (Ф.И.О.)
М.П.
"___" __________ 20____ г.

                        Приложение 2
                        к Порядку

Форма
Согласие на обработку персональных данных

        Я, ___________________________________________________________________,
                                                    (фамилия, имя, отчество (при наличии)
зарегистрированный(ая) по адресу ___________________________________________
________________________________________________________________________,
паспорт серия ______ № ____________, выдан ________________________________
                                                                                          (дата, кем выдан)
________________________________________________________________________,
свободно, своей волей и в своих интересах даю согласие Администрации Борисоглебского муниципального района  на обработку (любое действие (операцию) или совокупность действий (операций), совершаемых с использованием средств автоматизации или без использования таких средств с персональными данными, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ, обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение) следующих персональных данных:
фамилия, имя, отчество;
дата и место рождения (наименование государства, субъекта Российской Федерации (административно-территориального образования иностранного государства); наименование городского, сельского поселения или другого муниципального образования);
адрес места жительства (адрес и дата регистрации по месту жительства, месту пребывания, адрес фактического места жительства);
реквизиты паспорта гражданина Российской Федерации (серия, номер, кем и когда выдан, код подразделения)
иные сведения, представленные с  целью  принятия  решения  о  назначении  и  перечисления  мне  единовременной  материальной выплаты.

Я проинформирован(а) о том, что:
1) настоящее согласие действует с даты его подписания;
2) настоящее согласие может быть отозвано на основании письменного заявления в произвольной форме;
3) после осуществления выплаты все вышеперечисленные сведения направляются для  хранения  в  течение сроков, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

Дата начала обработки персональных данных _________________________________
                                                                                         (число, месяц, год)
                                                                              _________________________________
                                                                                         (подпись)
image1.jpeg